MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA

CENTRO DE ARTES E LETRAS

              PORTARIA DE PESSOAL CAL/UFSM N° 181 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2025.

O DIRETOR DO CENTRO DE ARTES E LETRAS da Universidade Federal de

Santa Maria, nomeado pela Portaria de Pessoal N. 2.588, de 19/10/2022, no uso de suas atribuições
legais e estatutárias de acordo com o Art. 73 do Regimento Geral da UFSM, considerando a
Resolução 016/2014/UFSM e o processo n. 23081.148906/2025-13, resolve:

DESIGNAR as pessoas a seguir relacionadas para compor a Comissão

Examinadora para Seleção Pública de Professor Substituto do Departamento de Música –
na área de Linguística, Letras e Artes / Artes / Música / Educação Artística, com ênfase no
Ensino em Teclado (Edital N. 248, de 27/2025), com validade de um ano:

Titulares
Prof. GERSON LUIS WERLANG, SIAPE  2648061– Presidente;
Prof.ª  ANA LÚCIA DE MARQUES E LOURO HETTWER, SIAPE 2045531;
Prof.ª SÍLVIA CRISTINA HASSELAAR, SIAPE 1163232;

Suplente
Prof.ª CLÁUDIA FERNANDA DELTREGIA, SIAPE 1295128.

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS

Portaria de pessoal (020.1)
Descrição Nome do arquivo

PORT_CAL_2025_181.pdf5
Ordem

COMPONENTE

Prioridade:23081.148906/2025-13
Solicitação de emissão de portaria de pessoal
020.1 - Legislação

NormalNUP:

Assinaturas

GIL ROBERTO COSTA NEGREIROS (Diretor(a) de Centro)
08.00.00.00.0.0 - CENTRO DE ARTES E LETRAS - CAL

18/11/2025 16:12:50

Código Verificador: 6527823

Código CRC: 716786b6

Consulte em: https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html

https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6527823&crc=716786b6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6527823&crc=716786b6
https://portal.ufsm.br/documentos/publico/autenticacao/assinaturas.html?identificador=6527823&crc=716786b6